Natuurtuin de Zandkamp
zoogdieren
naam

Bruine Rat

Europese Haas
Europese Mol

Gewone Dwergvleermuis
Laatvlieger

Rosse Vleermuis

Ruige Dwergvleermuis
Watervleermuis

wantsen en cicaden

2023
8 soorten
wetenschappelijke naam

Rattus norvegicus
Lepus europaeus
Talpa europaea
Pipistrellus pipistrellus
Eptesicus serotinus
Nyctalus noctula
Pipistrellus nathusii
Myotis daubentonii

39 soorten

Aardappelprachtblindwants Closterotomus norwegicus

Beemdkroonschildwants
Bessenschildwants
Bloedcicade

Carpocoris fuscispinus
Dolycoris baccarum
Cercopis vulnerata

Boerenwormkruidblindwant:Megalocoleus tanaceti

Bremschildwants

Bruine graswants

Bruine schaatsenrijder
Errastunus ocellaris
Eurhadina pulchella
Geblokte glasvleugelwants
Gemaskeerde roofwants

Piezodorus lituratus
Notostira elongata
Gerris thoracicus
Errastunus ocellaris
Eurhadina pulchella
Rhopalus subrufus
Reduvius personatus

Gestreepte eikenblindwantsRhabdomiris striatellus

Gewone rookwants
Grijze glasvleugelwants
Groene rietcicade
Groene schildwants
Grote schaatsenrijder
Kaneelglasvleugelwants
Kleefkruidgraafwants
Kleurrijke zaagpoot
Koolschildwants
Kruidenspillebeen
Moerassikkelwants
Netelringpoot
Pyjamaschildwants
Rode halsbandwants
Roodpootschildwants
Sierlijke schildwants
Tweetandschildwants
Vergeet-mij-nietgraafwants
Vierpuntsierblindwants
Voorjaarseikenblindwants
Vuurwants
Weideschaduwwants
Zuidelijke schildwants
Zuringrandwants
Zwartkopcymus
Zyginella pulchra

Rhyparochromus vulgaris
Stictopleurus punctatonervosus
Cicadella viridis
Palomena prasina
Aquarius paludum
Corizus hyoscyami
Legnotus limbosus
Scolopostethus decoratus
Eurydema oleracea
Phytocoris varipes

Nabis limbatus
Heterogaster urticae
Graphosoma italicum
Deraeocoris ruber
Pentatoma rufipes
Eurydema ornata
Picromerus bidens
Sehirus luctuosus
Adelphocoris quadripunctatus
Harpocera thoracica
Pyrrhocoris apterus
Lygus pratensis

Peribalus strictus

Coreus marginatus
Cymus melanocephalus
Zyginella pulchra

eerste

25-5-2023
21-3-2023
17-4-2023
10-5-2023
10-5-2023
10-5-2023

8-9-2023
10-5-2023

10-7-2023
13-5-2023
15-5-2023
4-5-2023
8-7-2023
5-5-2023
1-10-2023
23-4-2023
6-9-2023
5-9-2023
4-5-2023
25-6-2023
23-5-2023
3-5-2023
29-9-2023
30-8-2023
14-7-2023
25-8-2023
3-5-2023
5-6-2023
5-9-2023
3-5-2023
8-8-2023
8-8-2023
1-10-2023
26-5-2023
26-6-2023
5-9-2023
3-5-2023
28-8-2023
13-5-2023
8-8-2023
15-5-2023
24-6-2023
2-8-2023
4-5-2023
15-5-2023
23-5-2023
6-9-2023

laatste

8-6-2023
21-3-2023
17-4-2023

8-9-2023

8-9-2023

8-9-2023

8-9-2023
10-5-2023

10-7-2023
13-5-2023
1-10-2023
15-5-2023
8-7-2023
30-8-2023
1-10-2023
23-4-2023
6-9-2023
5-9-2023
16-8-2023
25-6-2023
23-5-2023
1-10-2023
29-9-2023
1-10-2023
30-8-2023
25-8-2023
14-7-2023
5-6-2023
5-9-2023
9-10-2023
8-8-2023
8-8-2023
1-10-2023
6-9-2023
10-7-2023
8-9-2023
3-5-2023
28-8-2023
13-5-2023
16-9-2023
15-5-2023
10-11-2023
6-10-2023
24-9-2023
24-9-2023
23-5-2023
6-9-2023

wrn ind
3 3
1 1
1 1
2 3
2 2
2 5
1 1
1 2
3 3
1 1
11 24
3 24
1 6
10 14
1 1
1 1
1 1
2 2
2 2
1 1
1 1
2 4
1 1
3 27
4 4
1 10
5 8
1 1
1 1
12 18
1 1
1 1
1 1
12 29
4 11
7 10
1 1
1 1
1 1
2 2
1 1
11 22
3 3
10 10
8 22
1 1
1 1



reptielen en amfibieén 1 soort

Bruine kikker Rana temporaria 23-3-2023 30-7-2023 3



